

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Capitão Poço
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-011/2022

Resultado da Homologação

0001 - ACIDO MURIÁTICO - 1 LT - Valor Referência: 11,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	1 LT	24.000 Unidade	5,60	134.400,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0002 - AGUA SANITARIA -FRASCO 1LT - 1 LT - Valor Referência: 2,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	1 LT	14.400 Unidade	1,80	25.920,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0003 - ÁLCOOL ETILICO 70% 1L - 1 LT - Valor Referência: 10,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	1 LT	12.000 Unidade	6,40	76.800,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0004 - ÁLCOOL ETILICO 96% 1L - 1 LT - Valor Referência: 13,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	1 LT	15.000 Unidade	6,90	103.500,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0005 - ALCOOL GEL 70% 500GR - 500 ML - Valor Referência: 9,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	500 ML	20.000 Unidade	5,00	100.000,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0006 - BALDE COM ESFREGÃO TIPO MOP - MOP - Valor Referência: 83,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	MOP	900 Unidade	67,99	61.191,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0007 - BALDE PLASTICO 15 LTS - BALDE PLASTICO - Valor Referência: 13,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R DOS SANTOS NOGUEIRA	BALDE PLASTICO	400 Unidade	8,99	3.596,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0008 - BALDE PLASTICO 25 LITROS - 25 LTS - Valor Referência: 26,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	25 LTS	400 Unidade	21,40	8.560,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0009 - BALDE PLASTICO 50 LITROS - 50 LTS - Valor Referência: 80,95



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	50 LTS	400 Unidade	40,00	16.000,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0010 - BALDE PLÁSTICO 100 LTS - 100 LTS - Valor Referência: 148,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	100 LTS	384 Unidade	80,00	30.720,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0011 - BOTAS 35 A 44 - CANO LONG - Valor Referência: 78,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	CANO LONG	200 Par	55,00	11.000,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0012 - CERA LIQUIDA PARA PISO 500ML - CERA LIQUIDA - Valor Referência: 10,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R DOS SANTOS NOGUEIRA	CERA LIQUIDA	1.200 Unidade	6,30	7.560,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0013 - CESTO DE LIXO 14 LITROS - 14 LTS - Valor Referência: 18,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	14 LTS	1.000 Unidade	8,95	8.950,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0014 - CESTO DE LIXO 100 LITROS - 100 LTS - Valor Referência: 104,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	100 LTS	1.000 Unidade	71,00	71.000,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0015 - CESTO TECLADO MÉDIO - CESTO TELADO - Valor Referência: 6,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R DOS SANTOS NOGUEIRA	CESTO TELADO	1.000 Unidade	4,19	4.190,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0016 - COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA 25 PACOTES - 200 ML - Valor Referência: 168,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	200 ML	3.700 Caixa	116,00	429.200,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0017 - COPO DESCARTAVEL 50ML CAIXA 50 PACOTES - 50 ML - Valor Referência: 143,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	50 ML	4.800 Caixa	100,00	480.000,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0018 - DESINFETANTE 01 LT - 1 LT - Valor Referência: 9,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	1 LT	24.000 Unidade	3,65	87.600,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima



0019 - DESODORIZADOR SANITARIO - 40G - Valor Referência: 1,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	40G	4.500 Pacote	1,40	6.300,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0020 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 360 ML - Valor Referência: 9,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	360 ML	4.800 Unidade	6,75	32.400,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0021 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML CAIXA 12 UNIDADES - 500 ML - Valor Referência: 1,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	500 ML	48.000 Unidade	1,40	67.200,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0022 - ESCOVA PARA LIMPEZA - 15 CM - Valor Referência: 6,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	15 CM	2.900 Unidade	3,10	8.990,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0023 - ESCOVA DE VASOS SANITÁRIOS - 10 CM - Valor Referência: 10,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	10 CM	2.900 Unidade	4,25	12.325,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0024 - ESCOVÃO GRANDE - 120 CM - Valor Referência: 21,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	120 CM	2.900 Unidade	7,15	20.735,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0025 - ESPANADOR (PARA TETO) - 200CM - Valor Referência: 22,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	200CM	160 Unidade	16,39	2.622,40	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0026 - ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE 20 UNIDADES - EM AÇO - Valor Referência: 2,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	EM AÇO	52.000 Unidade	1,50	78.000,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0027 - ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE - 110X70X21 MM - Valor Referência: 1,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	110X70X21 MM	156.000 Unidade	0,55	85.800,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0028 - FLANELA - FLANELA - Valor Referência: 2,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R DOS SANTOS NOGUEIRA	FLANELA	3.600 Unidade	1,89	6.804,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima
-----------------------	---------	---------------	------	----------	--

0029 - FÓSFORO - CX C/ 10 UNDS - Valor Referência: 3,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	CX C/ 10 UNDS	900 Caixa	2,79	2.511,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0030 - GUARDANAPO DE PAPEL - 23X23CM - Valor Referência: 2,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	23X23CM	2.800 Unidade	1,29	3.612,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0031 - INSETICIDA 360ML - 360 ML - Valor Referência: 10,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	360 ML	6.480 Unidade	7,10	46.008,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0032 - LIMPA VIDRO 500ML - LIMPA VIDROS LIQUIDO - Valor Referência: 7,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R DOS SANTOS NOGUEIRA	LIMPA VIDROS LIQUIDO	5.800 Unidade	3,74	21.692,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0033 - LIMPA ALUMINIO 500ML - 500 ML - Valor Referência: 2,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	500 ML	11.280 Unidade	1,80	20.304,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0034 - LIXEIRA TIPO COLETOR COM RODAS - 120 LTS - Valor Referência: 417,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	120 LTS	300 Unidade	245,00	73.500,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0035 - LUSTRA MOVEIS 200ML - 200 ML - Valor Referência: 5,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	200 ML	1.440 Unidade	2,80	4.032,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0036 - LUVA PARA LIMPEZA P - P - Valor Referência: 3,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	P	29.000 Par	2,55	73.950,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0037 - LUVA PARA LIMPEZA G - G - Valor Referência: 7,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	G	26.000 Par	2,55	66.300,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0038 - LUVA PARA LIMPEZA M - M - Valor Referência: 3,82



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	M	26.600 Par	2,55	67.830,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0039 - LUVAS RASPA PVC - 60CM - Valor Referência: 20,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	60CM	3.200 Par	9,50	30.400,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0040 - PÁ PARA LIXO MEDIA - PÁ DE LIXO - Valor Referência: 9,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R DOS SANTOS NOGUEIRA	PÁ DE LIXO	2.400 Unidade	3,94	9.456,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0041 - PÁ PARA LIXOS (GRANDE)- de plástico medindo 300 mm x 280 mm x 125 mm, cabo de ma - VASSOURAS PARAENSES - Valor Referência: 60,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	VASSOURAS PARAENSES	1.400 Unidade	10,00	14.000,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0042 - PANO DE LIMPEZA P/PISO - P/ PISO - Valor Referência: 3,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	P/ PISO	7.300 Unidade	2,74	20.002,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0043 - PANO DE COPA PARA COZINHA - PANO DE COPA PARA COZINHA - Valor Referência: 4,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R DOS SANTOS NOGUEIRA	PANO DE COPA PARA COZINHA	2.300 Unidade	2,90	6.670,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0044 - PAPEL ALUMINIO - 30CM X 4M - Valor Referência: 5,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	30CM X 4M	2.400 Unidade	3,95	9.480,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0045 - PAPEL FILME - 28CM X30M - Valor Referência: 6,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	28CM X30M	2.400 Unidade	4,00	9.600,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0046 - PAPEL HIGIÊNICO - de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, na cor bra - FARDO C/ 64UND - Valor Referência: 64,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	FARDO C/ 64UND	3.900 Fardo	42,50	165.750,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0047 - PAPEL TOALHA EM ROLOS - UND C/ 2 ROLOS - Valor Referência: 6,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	UND C/ 2 ROLOS	3.500 Unidade	3,85	13.475,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima
------------------------------	----------------	---------------	------	-----------	--

0048 - PAPEL TOLHA INTERFOLHADO PARA BANHEIRO - PCT C/ 1000 FLS - Valor Referência: 10,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	PCT C/ 1000 FLS	1.780 Unidade	7,49	13.332,20	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0049 - REFIL DE ESFREGÃO TIPO MOP COM CABO - 16CM X 97CM - Valor Referência: 21,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	16CM X 97CM	900 Unidade	12,00	10.800,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0050 - REMOVEDOR DE GORDURA - LIMPA MAIS - Valor Referência: 10,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	LIMPA MAIS	1.300 Unidade	4,45	5.785,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0051 - RODO- cabo de madeira, base medindo 40 cm, base de alumínio - 40CM - Valor Referência: 10,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	40CM	2.400 Unidade	6,50	15.600,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0052 - SABAO EM BARRA 500G CAIXA 20 UNIDADES - 500G - Valor Referência: 7,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	500G	40.000 Unidade	4,95	198.000,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0053 - SABAO EM PÓ 400G CAIXA 24 UNIDADES - 400G - Valor Referência: 4,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	400G	48.000 Unidade	2,30	110.400,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0054 - SABONETE - PCT C/ 6 UNDS - Valor Referência: 1,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	PCT C/ 6 UNDS	3.000 Unidade	0,99	2.970,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0055 - SACO PARA LIXO 15L PACOTE 10 UNDS - 15 LTS - Valor Referência: 3,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	15 LTS	15.000 Pacote	1,20	18.000,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0056 - SACO PARA LIXO 30 LITROS - 30 LTS - Valor Referência: 7,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	30 LTS	15.000 Pacote	1,35	20.250,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0057 - SACO PARA LIXO 50L PACOTE C/ 5UND - 50 LTS - Valor Referência: 7,31



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	50 LTS	15.000 Pacote	1,35	20.250,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0058 - SACO PARA LIXO 100L - SACO PARA LIXO - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R DOS SANTOS NOGUEIRA	SACO PARA LIXO	15.000 Pacote	1,55	23.250,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0059 - SACO PARA LIXO 200LTS - SACO PARA LIXO - Valor Referência: 23,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R DOS SANTOS NOGUEIRA	SACO PARA LIXO	17.000 Pacote	2,89	49.130,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0060 - SODA CAUSTICA 1KG - 1KG - Valor Referência: 17,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	1KG	3.600 Unidade	11,45	41.220,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0061 - TOUCA - Tipo sanfonada em TNT descartável com elástico duplo, fabricada em 100% - PCT C/ 100 UND - Valor Referência: 18,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	PCT C/ 100 UND	1.200 Pacote	9,30	11.160,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

0062 - VASSOURA - 40CM - Valor Referência: 9,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. E. TAVARES DE SOUZA FILHO	40CM	3.500 Unidade	6,10	21.350,00	Homologado em 18/08/2022 12:23:23 Por: João Gomes de Lima

Assinado de forma digital por JOAO GOMES DE LIMA:42385075253
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=34173682000318, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=presencial, cn=JOAO GOMES DE LIMA:42385075253

João Gomes de Lima
Autoridade Competente



À:

Licitante: IAS COSTA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI CNPJ: 39.408.279/0001-82

Endereço: Travessa Alferes Costa, 1280 – Bairro: Pedreira – CEP: 66.083-107 – Belém/PA Telefone: (91) 99162-5831 E-mail: luziacomercial@outlook.com

Dados bancários: Banco do Brasil – Agência: 7618-X – Conta Corrente: 291-7

PROPOSTA DE PREÇOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Álcool etílico hidratada (gel 70%), neutralizante, espessante, desnaturante e água deionizada, condicionado em recipiente plástico de 500ml, cx c/ 24 unid.	caixa	980	R\$ 414,20	R\$ 405.916,00
2	Água sanitária, com composição e concentração mínimas de: - hipoclorito de sódio: 2% (p/p) de cloro ativo; -ph do produto puro: máximo 13,5; -ph de uma solução a 1% (p/p): máximo 11,5; -volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rótulo; em embalagem com 1 litro de produto; - validade mínima de 06 meses. Caixa c/ 12 unidades. Documento comprobatório do registro na secretaria de vigilância sanitária do ministério da saúde, conforme legislação em vigor.	caixa	1690	R\$ 66,27	R\$ 111.996,30
3	Álcool etílico (etanol): 70% INPM em frasco com 500ml;	unidade	4480	R\$ 14,35	R\$ 64.288,00
4	Álcool Gel 70º higienizador mãos antisséptico 70% 440Gr (CX c/ 12 unidades de 1 litro)	caixa	1134	R\$ 499,70	R\$ 566.659,80
5	Álcool Gel 70º higienizador mãos antisséptico 70% 440Gr (CX c/ 12 unidades de 500 ml)	caixa	1148	R\$ 223,44	R\$ 256.509,12
6	Álcool líquido 96º 1lt - cx c/ 12unid.	caixa	1120	R\$ 273,60	R\$ 306.432,00
7	Balde de plástico - 10 litros(l) especificação técnica: balde – capacidade para 10 (dez) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	unidade	434	R\$ 23,94	R\$ 10.389,96
8	Balde plástico - 15 litros, especificação técnica: balde – capacidade para 15 (quinze) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	unidade	420	R\$ 31,54	R\$ 13.246,80
9	Cera líquida: para piso frio (base água), antiderrapante, incolor, com composição e concentração mínimas de teor de sólidos: 12%; volume mínimo 99% do declarado na embalagem ou rótulo em embalagem com 750 ml do produto.	unidade	56	R\$ 41,61	R\$ 2.330,16
10	Cesto telado 10lt	unidade	1442	R\$ 12,67	R\$ 18.270,14
11	Colher descartável – pacote com 50 unidades	pacote	5600	R\$ 6,46	R\$ 36.176,00
12	Copo descartável 180 mililitros (ml) – pacote com 100 unidades: especificação técnica: copo descartável - em plástico; com capacidade de 180 mililitros; massa mínima de 1,98 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da nbr 14865/2002.	pacote	8400	R\$ 8,32	R\$ 69.888,00
13	Copo descartável 200 mililitros (ml) – pacote com 100 unidades - especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 200 mililitros; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme nbr 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da nbr 14865/2002.	pacote	13580	R\$ 9,84	R\$ 133.627,20
14	Copo descartável 250 mililitros (ml) – pacote com 100 unidades	pacote	8400	R\$ 9,86	R\$ 82.824,00
15	Copo descartável 300 mililitros (ml) – pacote com 100 unidades	pacote	8400	R\$ 22,80	R\$ 191.520,00

16	Copo descartável 50 mililitros – pacote com 100 unidades: especificação técnica: copo descartável - em plástico; com capacidade de 50 mililitros; massa mínima de 0,75 gramas; resistência mínima de 1,63n; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme nbr 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da nbr 14865/2002.	pacote	12880	R\$ 12,90	R\$ 166.152,00
17	Copo descartável para sobremesa de 100 ml, pacote com 100 unidades	pacote	7000	R\$ 15,20	R\$ 106.400,00
18	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 1 litro.caixa c/ 12 unids.	caixa	1540	R\$ 92,34	R\$ 142.203,60
19	Desodorizador de ambiente 400ml	unidade	560	R\$ 14,67	R\$ 8.215,20
20	Desodorizador de ambiente Spray 360 ml cx c/ 12 unid.	caixa	5044	R\$ 176,05	R\$ 887.996,20
21	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias – caixa com 12 unidades – contém 1 gancho e 1 pedra de 35g.	caixa	462	R\$ 37,81	R\$ 17.468,22
22	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas, caixa c/ 50 unid.	caixa	42	R\$ 171,00	R\$ 7.182,00
23	Detergente - 500 mililitros (ml) - especificação técnica: detergente – líquido; neutro, complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto. O produto deverá ser biodegradável, testado dermatologicamente.	unidade	2170	R\$ 2,64	R\$ 5.728,80
24	Detergente concentrado - 5 litros (l) - quantidade: 10 (dez) galões de 5 (cinco) litros. Código: 76127-3, especificação técnica: detergente - líquido e concentrado; neutro, complemento: com diluição 1/20 e concentração de tensoativo aniônico entre 10% a 15%. A concentração do produto deverá ser comprovada através do formulário de petição de notificação ou pelo certificado de registro emitido pela ANVISA. Na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto.	caixa	56	R\$ 315,61	R\$ 17.674,16
25	Detergente líquido neutro, para lavar louça, com composição e concentração mínimas de: -sulfonato de alquilbenzeno linear (las) como lauril benzeno sulfonato de sódio: 4,5% (p/p); -ph do produto puro: 6,0 a 8,0; -volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rotulo; em embalagem com 500 ml de produto.	frasco	1260	R\$ 2,64	R\$ 3.326,40
26	Embalagem descartável de alumínio para alimentação	unidade	4200	R\$ 3,74	R\$ 15.708,00
27	Escova plástica para lavar roupa com cerdas de nylon tamanho médio c/ 12 unid.	caixa	170	R\$ 52,67	R\$ 8.953,90
28	Escova sanitária com suporte	unidade	840	R\$ 6,21	R\$ 5.216,40
29	Esponja de lã de aço: (embalagem de 60g com 8 unidades cada)	pacote	308	R\$ 5,11	R\$ 1.573,88
30	Esponja de louça: Caixa com 30 unidades composta de espuma de poliuretano amarelo e manata abrasiva verde - 109mm x 20mm.	caixa	1260	R\$ 57,00	R\$ 71.820,00
31	Flanela 28 x 38	unidade	1680	R\$ 6,21	R\$ 10.432,80
32	Flanela para pó medindo aproximadamente 130x240 mm cor abóbora.	unidade	448	R\$ 7,28	R\$ 3.261,44
33	Garfo descartável - pacote com 50 unidades	pacote	12642	R\$ 6,46	R\$ 81.667,32
34	Guardanapo de papel 33x30centímetros – pacote com 100 unidades especificação técnica: guardanapo – confeccionado em papel absorvente em folha simples; medindo 33 x 30 centímetros. Complemento: na embalagem deverá constar data da fabricação e da validade	pacote	168	R\$ 6,08	R\$ 1.021,44
35	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água, embalagem de 300ml. Caixa c/ 12 und.	caixa	2950	R\$ 256,50	R\$ 756.675,00
36	Limpa pedras concentrado - 5 litros (l) - especificação técnica: limpa pedras - para remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; composto de tensoativo aniônico, mistura ácida, conservante; pigmento e veículo aquoso	unidade	280	R\$ 176,70	R\$ 49.476,00
37	Limpa vidros: (embalagem de 500ml, spray)	unidade	392	R\$ 29,45	R\$ 11.544,40
38	Lixeira plástica com pedal - 13 litros (l) - especificação técnica: lixeira (consumo) - de polipropileno; com tampa e pedal; formato retangular; capacidade de 15 litros, complemento: com cantos arredondados e estanque	unidade	280	R\$ 63,33	R\$ 17.732,40
39	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água, caixa c/ 24 unid.	caixa	168	R\$ 116,66	R\$ 19.598,88
40	Luva de borracha - tamanho médio - especificação técnica: luva para segurança - confeccionada em borracha; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, complemento: luva de segurança confeccionada em vinil, reutilizável, descartável, ambidestra, estilo fino, 1,27 milímetros de espessura, tamanho médio.	caixa	140	R\$ 106,40	R\$ 14.896,00
41	Luva de borracha: para uso doméstico, espessura mínima 0,55 mm, tamanho grande, caixa c/ 100 unid.	caixa	630	R\$ 40,11	R\$ 25.269,30

42	Luva de borracha: para uso doméstico, espessura mínima de 0,55 mm, tamanho médio.	caixa	630	R\$ 40,11	R\$ 25.269,30
43	Luva de borracha: para uso doméstico, espessura mínima de 0,55 mm, tamanho pequeno.	caixa	630	R\$ 40,11	R\$ 25.269,30
44	Mascara cirúrgica descartável tripla caixa com 50 unidades , com qualidade muito boa, mascara descartável facial de proteção pessoal, consiste em clip nasal e laças auriculares.	caixa	2870	R\$ 21,11	R\$ 60.585,70
45	Mop Giratório com Balde Microfibra Bettanin Novíça – plástico, capacidade em uso – 06L – capacidade total 1	unidade	10	R\$ 161,50	R\$ 1.615,00
46	Pá para lixo uso doméstico - cabo de 40 centímetros especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40(quarenta) centímetros.	unidade	3234	R\$ 18,81	R\$ 60.831,54
47	Palha de aço nº 0 – pacote com 20 unidades - especificação técnica: palhas de aço - em pacote; número 0 (zero)	pacote	1414	R\$ 71,25	R\$ 100.747,50
48	Pano de chão de algodão - 45 x 85 centímetros(cm) especificação técnica: pano de chão – de algodão; medindo 45 x 85 centímetros	unidade	3640	R\$ 6,12	R\$ 22.276,80
49	Papel higiênico interfoliado – caixa com 10.000 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha interfoliada, simples, 100% celulose virgem; acabamento gofrado; na cor branca, complemento: alta absorção, isento de impurezas, não reciclado, medindo 20,7 x 11 centímetros, com variação aceitável até 01 centímetros, pacotes de 250 folhas.	pacote	70	R\$ 25,33	R\$ 1.773,10
50	Papel higiênico rolo 300 metros (m) – pacote com 8 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 centímetros de largura,	pacote	434	R\$ 10,56	R\$ 4.583,04
51	Papel higiênico rolo 500 metros (m) – pacotes com 8 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 centímetros de largura, complemento: a empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a portaria 1.480 do ministério da saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.	pacote	280	R\$ 19,00	R\$ 5.320,00
52	Papel higiênico rolo 30 metros – fardo com 64 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples; acabamento picotado; na cor branca.	fardo	7070	R\$ 110,85	R\$ 783.709,50
53	Papel higiênico: comum, folha simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, com distribuição de fibra homogênea, branco, gramatura entre 20 a 21 g/m2, em rolo com no mínimo 10 cm de largura e 30 m de comprimento, tubete com diâmetro interno mínimo de 4,4 cm, acondicionado em fardo com 16 pacotes com 4 rolos;	fardo	518	R\$ 29,55	R\$ 15.306,90
54	Papel toalha 2 dobras - fardo com 1250 folhas especificação técnica: toalha de papel - tipo lisa; apresentação em 2 (duas) dobras; medindo 23 cm x 21cm; de primeira qualidade; na cor creme.	unidade	1708	R\$ 14,78	R\$ 25.244,24
55	Papel toalha 3 dobras - fardos com 1250 folhas, especificação técnica: toalha de papel - tipo gofrada; apresentação 3 (três) dobras; medindo 22,5cm x 22, 5cm; de primeira qualidade; na cor branca.	unidade	280	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00
56	Pilha palito	par	1680	R\$ 8,44	R\$ 14.179,20
57	Prato Cumbuca Funda Descartável 12 cm, pacote com 10 unidades.	pacote	5600	R\$ 11,21	R\$ 62.776,00
58	Prato plástico descartável – pacote com 10 unidades, 21cm raso, produzido em poliestireno, conforme ABNT.	pacote	5600	R\$ 11,21	R\$ 62.776,00
59	Refil de mop: (tiras em tecido amarelo de grande absorção, ideal para lavar, limpar, torcer e secar todos os tipos de pisos, podendo ser usado com alvejante, resistente a água sanitária e todo tipo de -detergente);	unidade	168	R\$ 45,60	R\$ 7.660,80
60	Removedor de cera - 5 litros (l) - especificação técnica: removedor de cera - a base de carbonato de sódio, butoxietanol etc. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto e número do lote. Produto removedor de camadas de gorduras vegetais, animais, minerais, ceras e acabamentos de piso, composição: carbonato de sódio, butoxietanol, nonilfenoletoxilado 95, monoetanolamina, hidróxido de sódio. Produto totalmente solúvel em água; com ph 12,5 mais ou menos 0,5.	unidade	42	R\$ 161,50	R\$ 6.783,00
61	Restaurados de brilho - 5 litros especificação técnica: restaurador de brilho - para todos os tipos de piso; composto de polímeros, agentes coalescentes; agentes nivelantes, agentes conservantes; agentes plastificantes; tipo antiderrapante, pronto para uso. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências.	unidade	42	R\$ 216,60	R\$ 9.097,20

62	Rodo de alumínio - base de 60 centímetros especificação técnica: rodo – base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 (sessenta) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros.	unidade	4298	R\$ 30,61	R\$ 131.561,78
63	Rodo de alumínio - base de 75 centímetros especificação técnica: rodo – base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 75 (setenta e cinco) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	unidade	70	R\$ 31,56	R\$ 2.209,20
64	Sabão em barra de 01kg. Caixa c/ 10 Unidades	caixa	1120	R\$ 165,30	R\$ 185.136,00
65	Sabão em barra glicerinado de 01kg. Caixa c/ 10 Unidades	caixa	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
66	Sabão em barra glicerinado de 200gr pct c/ 05 Unidades	pacote	30	R\$ 52,67	R\$ 1.580,10
67	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas, caixa c/ 24 unid.	caixa	5650	R\$ 147,67	R\$ 834.335,50
68	Sabonete líquido - 5 litros, especificação técnica: sabonete líquido – neutro; antisséptico. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade do produto e do número do lote; sabonete concentrado com base perolada.	unidade	112	R\$ 42,12	R\$ 4.717,44
69	Sabonete líquido concentrado - 5 litros (l) especificação técnica: sabonete líquido - neutro; concentrado. Complemento: na embalagem deverá constar a data de fabricação, de validade e número do lote.	unidade	112	R\$ 42,12	R\$ 4.717,44
70	Saco branco, em algodão alvejado	unidade	280	R\$ 5,28	R\$ 1.478,40
71	Saco para lixo 100 litros – pacotes com 100 unidades. Especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 100 litros (1050mm x 750mm x 0,12mm de espessura)	pacote	1848	R\$ 73,72	R\$ 136.234,56
72	Saco para lixo 30 litros – pacotes com 100 unidades especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 30 litros (300mm x 750mm x 0,12mm de espessura)	pacote	11480	R\$ 70,87	R\$ 813.587,60
73	Saco para lixo 50 litros – pacotes com 100 unidades especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 50 litros (63mm x 80mm x 0,12mm de espessura)	pacote	1428	R\$ 73,72	R\$ 105.272,16
74	Saco para lixo 60 litros – pacotes com 100 unidades especificação técnica: cor azul; para lixo; 60 litros (750mm x 600mm x 0,10mm de espessura)	pacote	1400	R\$ 70,87	R\$ 99.218,00
75	Saco plástico transparente: para acondicionar alimentos – (rolos com 50 unidades de 3kg);	unidade	140	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
76	Saponáceo em pó, acondicionado em recipiente com 300 gramas. Pct c/ 12 unid.	caixa	112	R\$ 119,70	R\$ 13.406,40
77	Selador - 5 litros - especificação técnica: selador - para piso; cor: âmbar claro; acabamento: semibrilho. Composição: bicomponente epóxi; para uso interno e externo. Complemento: selador bicomponente epóxi com alto poder de aglutinação e penetração. Para superfícies oxidadas isentas de óleo e graxas. Proporciona um reforço no substrato oxidado, melhorando a adesão da camada de tinta subsequente, sendo igualmente efetivo no reforço, selagem e aglutinação do concreto e alvenaria em todos os ambientes industriais.	unidade	14	R\$ 216,60	R\$ 3.032,40
78	Soda caustica	caixa	1120	R\$ 235,60	R\$ 263.872,00
79	Vassoura de pelo - base de 60 centímetros especificação técnica: vassoura – com cerdas de pelo sintético; com base de 60 (sessenta) centímetros; com cabo de madeira.	unidade	140	R\$ 33,82	R\$ 4.734,80
80	Vassoura doméstica: com cerdas em polipropileno, medindo no mínimo 9 cm, injetadas a uma base plástica revestida com capa externa plástica, com cabo em madeira, plastificado, encaixado na base através de rosca plástica, medindo no mínimo 120 cm de comprimento	unidade	140	R\$ 31,92	R\$ 4.468,80
81	Vassoura para vaso sanitário – cabo de 17 centímetros (cm) especificação técnica: escova para limpeza - com cerdas de nylon; para limpeza em geral; cabo em plástico medindo 17 cm, aproximadamente.	unidade	168	R\$ 10,45	R\$ 1.755,60
82	Vassoura piaçava - base de 20 centímetros especificação técnica: vassoura – com cerdas de piaçava; com base de 20 (vinte) centímetros; com cabo de madeira.	unidade	8540	R\$ 17,10	R\$ 146.034,00
83	Vassourão	unidade	7000	R\$ 21,34	R\$ 149.380,00
84	Vassourinha	unidade	2800	R\$ 9,20	R\$ 25.760,00
VALOR TOTAL				R\$ 8.992.603,52	

Importa a presente Proposta de Preços no valor total de R\$ 8.992.603,52 (Oito milhões e novecentos e noventa e dois mil e seiscentos e tres reais e cinquenta e dois centavos)

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 90 (**noventa**) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

Declaramos que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

Belém, 30 de março de 2023.

Izabelle Amanda S. Costa

I A S COSTA COMERCIO DE GÊNEROS EIRELI Cnpj: 39.408.279/0001-82
Insc. Estadual: 15.721.734-5 Izabelle Amanda Salles Costa CPF: 551.020.852-04
RG: 7.425.608



PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DISPENSA - ASSESSORIA DA CEDEC

Dados da empresa:

Razão Social da Licitante: INOVA ALIMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 45.712.037/0001-80 Inscrição Estadual: 15.823.110-4 Inscrição Municipal: 425.136-0

Endereço completo: Passagem nossa Senhora Aparecida nº 352, bairro Castanheira, Belém/PA, CEP 66.645-455

Tel. / Fax: (91) 985264591 E-mail: inovaalimentosltda@gmail.com

Banco: BANPARÁ Agência: 045 C/C: 728602-1

Dados do representante legal da licitante para receber nota de emprenho/ordem de compra, assinatura contratual ou qualquer outro documento:

Nome: João Batista da Silva Araújo Estado Civil: Divorciado

CPF/MF: 653.653.602-44 RG: 3389913 Expedido por: PC/PA

Cargo/Função: Empresario

Naturalidade: Paraense Nacionalidade: Brasileira

GENERO ALIMENTICIOS					
<i>Item</i>	<i>ESPECIFICAÇÃO</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid.</i>	<i>V. Untario</i>	<i>V. Total</i>
<i>I</i>	Álcool etílico hidratada (gel 70%), neutralizante, espessante, desnaturaste e água deionizada, condicionado em recipiente plástico de 500ml, cx c/ 24 unid.	980	caixa	R\$ 425,10	R\$ 416.598,00

2	Água sanitária, com composição e concentração mínimas de: - hipoclorito de sódio: 2% (p/p) de cloro ativo; -ph do produto puro: máximo 13,5; -ph de uma solução a 1% (p/p): máximo 11,5; -volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rotulo; em embalagem com 1 litros de produto; validade mínima de 06 meses. Caixa c/ 12 unidades. Documento comprobatório do registro na secretaria de vigilância sanitária do ministério da saúde, conforme legislação em vigor.	1690	caixa	R\$ 68,02	R\$ 114.953,80
3	Álcool etílico (etanol): 70% INPM em frasco com 500ml;	4480	unidade	R\$ 14,72	R\$ 65.945,60
4	Álcool Gel 70º higienizador mãos antisséptico 70% 440Gr (CX c/ 12 unidades de 1 litro)	1134	caixa	R\$ 512,85	R\$ 581.571,90
5	Álcool Gel 70º higienizador mãos antisséptico 70% 440Gr (CX c/ 12 unidades de 500 ml)	1148	caixa	R\$ 229,32	R\$ 263.259,36
6	Álcool líquido 96º 1lt - cx c/ 12unid.	1120	caixa	R\$ 280,80	R\$ 314.496,00
7	Balde de plástico - 10 litros(l) especificação técnica: balde – capacidade para 10 (dez) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	434	unidade	R\$ 24,57	R\$ 10.663,38
8	Balde plástico - 15 litros, especificação técnica: balde – capacidade para 15 (quinze) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	420	unidade	R\$ 32,37	R\$ 13.595,40
9	Cera líquida: para piso frio (base água), antiderrapante, incolor, com composição e concentração mínimas de teor de sólidos: 12%; volume mínimo 99% do declarado na embalagem ou rótulo em embalagem com 750 ml do produto.	56	unidade	R\$ 42,71	R\$ 2.391,76
10	Cesto telado 10lt	1442	unidade	R\$ 13,01	R\$ 18.760,42
11	Colher descartável – pacote com 50 unidades	5600	pacote	R\$ 6,63	R\$ 37.128,00
12	Copo descartável 180 mililitros (ml– pacote com 100 unidades: especificação técnica: copo descartável - em plástico; com capacidade de 180 mililitros; massa mínima de 1,98 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da nbr 14865/2002.	8400	pacote	R\$ 8,54	R\$ 71.736,00

13	Copo descartável 200 mililitros (ml) – pacote com 100 unidades - especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 200 mililitros; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme nbr 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da nbr 14865/2002.	13580	pacote	R\$ 10,10	R\$ 137.158,00
14	Copo descartável 250 mililitros (ml) – pacote com 100 unidades	8400	pacote	R\$ 10,12	R\$ 85.008,00
15	Copo descartável 300 mililitros (ml) – pacote com 100 unidades	8400	pacote	R\$ 23,40	R\$ 196.560,00
16	Copo descartável 50 mililitros – pacote com 100 unidades: especificação técnica: copo descartável - em plástico; com capacidade de 50 mililitros; massa mínima de 0,75 gramas; resistência mínima de 1,63n; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme nbr 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da nbr 14865/2002.	12880	pacote	R\$ 13,24	R\$ 170.531,20
17	Copo descartável para sobremesa de 100 ml, pacote com 100 unidades	7000	pacote	R\$ 15,60	R\$ 109.200,00
18	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 1 litro.caixa c/ 12 unids.	1540	caixa	R\$ 94,77	R\$ 145.945,80
19	Desodorizador de ambiente 400ml	560	unidade	R\$ 15,05	R\$ 8.428,00
20	Desodorizador de ambiente Spray 360 ml cx c/ 12 unid.	5044	caixa	R\$ 180,69	R\$ 911.400,36
21	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias – caixa com 12 unidades – contém 1 gancho e 1 pedra de 35g.	462	caixa	R\$ 38,81	R\$ 17.930,22
22	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas, caixa c/ 50 unid.	42	caixa	R\$ 175,50	R\$ 7.371,00

23	Detergente - 500 mililitros (ml) - especificação técnica: detergente – líquido; neutro, complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto. O produto deverá ser biodegradável, testado dermatologicamente.	2170	unidade	R\$ 2,71	R\$ 5.880,70
24	Detergente concentrado - 5 litros (l) - quantidade: 10 (dez) galões de 5 (cinco) litros. Código: 76127-3, especificação técnica: detergente - líquido e concentrado; neutro, complemento: com diluição 1/20 e concentração de tensoativo aniônico entre 10% a 15%. A concentração do produto deverá ser comprovada através do formulário de petição de notificação ou pelo certificado de registro emitido pela ANVISA. Na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto.	56	caixa	R\$ 323,91	R\$ 18.138,96
25	Detergente líquido neutro, para lavar louça, com composição e concentração mínimas de: -sulfonato de alquilbenzeno linear (las) como lauril benzeno sulfonato de sódio: 4,5% (p/p); -ph do produto puro: 6,0 a 8,0; -volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rotulo; em embalagem com 500 ml de produto.	1260	frasco	R\$ 2,71	R\$ 3.414,60
26	Embalagem descartável de alumínio para alimentação	4200	unidade	R\$ 3,84	R\$ 16.128,00
27	Escova plástica para lavar roupa com cerdas de nylon tamanho médio c/ 12 unid.	170	caixa	R\$ 54,05	R\$ 9.188,50
28	Escova sanitária com suporte	840	unidade	R\$ 6,38	R\$ 5.359,20
29	Esponja de lã de aço: (embalagem de 60g com 8 unidades cada)	308	pacote	R\$ 5,25	R\$ 1.617,00
30	Esponja de louça: Caixa com 30 unidades composta de espuma de poliuretano amarelo e manata abrasiva verde - 109mm x 20mm.	1260	caixa	R\$ 58,50	R\$ 73.710,00
31	Flanela 28 x 38	1680	unidade	R\$ 6,38	R\$ 10.718,40
32	Flanela para pó medindo aproximadamente 130x240 mm cor abóbora.	448	unidade	R\$ 7,47	R\$ 3.346,56
33	Garfo descartável - pacote com 50 unidades	12642	pacote	R\$ 6,63	R\$ 83.816,46
34	Guardanapo de papel 33x30centímetros – pacote com 100 unidades especificação técnica: guardanapo – confeccionado em papel absorvente em folha simples; medindo 33 x 30 centímetros. Complemento: na embalagem deverá constar data da fabricação e da validade	168	pacote	R\$ 6,24	R\$ 1.048,32
35	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água, embalagem de 300ml. Caixa c/ 12 und.	2950	caixa	R\$ 263,25	R\$ 776.587,50

36	Limpa pedras concentrado - 5 litros (l) - especificação técnica: limpa pedras - para remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; composto de tensoativo aniônico, mistura ácida, conservante; pigmento e veículo aquoso	280	unidade	R\$ 181,35	R\$ 50.778,00
37	Limpa vidros: (embalagem de 500ml, spray)	392	unidade	R\$ 30,23	R\$ 11.850,16
38	Lixeira plástica com pedal - 13 litros (l) - especificação técnica: lixeira (consumo) - de polipropileno; com tampa e pedal; formato retangular; capacidade de 15 litros, complemento: com cantos arredondados e estanque	280	unidade	R\$ 64,99	R\$ 18.197,20
39	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água, caixa c/ 24 unid.	168	caixa	R\$ 119,73	R\$ 20.114,64
40	Luva de borracha - tamanho médio - especificação técnica: luva para segurança - confeccionada em borracha; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, complemento: luva de segurança confeccionada em vinil, reutilizável, descartável, ambidestra, estilo fino, 1,27 milímetros de espessura, tamanho médio.	140	caixa	R\$ 109,20	R\$ 15.288,00
41	Luva de borracha: para uso doméstico, espessura mínima 0,55 mm, tamanho grande, caixa c/ 100 unid.	630	caixa	R\$ 41,16	R\$ 25.930,80
42	Luva de borracha: para uso doméstico, espessura mínima de 0,55 mm, tamanho médio.	630	caixa	R\$ 41,16	R\$ 25.930,80
43	Luva de borracha: para uso doméstico, espessura mínima de 0,55 mm, tamanho pequeno.	630	caixa	R\$ 41,16	R\$ 25.930,80
44	Mascara cirúrgica descartável tripla caixa com 50 unidades , com qualidade muito boa, mascara descartável facial de proteção pessoal, consiste em clip nasal e laças auriculares.	2870	caixa	R\$ 21,66	R\$ 62.164,20
45	Mop Giratório com Balde Microfibras Bettanin Noviza – plástico, capacidade em uso – 06L – capacidade total 1	10	unidade	R\$ 165,75	R\$ 1.657,50
46	Pá para lixo uso doméstico - cabo de 40 centímetros especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40(quarenta) centímetros.	3234	unidade	R\$ 19,31	R\$ 62.448,54
47	Palha de aço nº 0 – pacote com 20 unidades - especificação técnica: palhas de aço - em pacote; número 0 (zero)	1414	pacote	R\$ 73,13	R\$ 103.405,82
48	Pano de chão de algodão - 45 x 85 centímetros(cm) especificação técnica: pano de chão – de algodão; medindo 45 x 85 centímetros	3640	unidade	R\$ 6,28	R\$ 22.859,20

49	Papel higiênico interfoliado – caixa com 10.000 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha interfoliada, simples, 100% celulose virgem; acabamento gofrado; na cor branca, complemento: alta absorção, isento de impurezas, não reciclado, medindo 20,7 x 11 centímetros, com variação aceitável até 01 centímetros, pacotes de 250 folhas.	70	pacote	R\$ 25,99	R\$ 1.819,30
50	Papel higiênico rolo 300 metros (m) – pacote com 8 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 centímetros de largura,	434	pacote	R\$ 10,84	R\$ 4.704,56
51	Papel higiênico rolo 500 metros (m) – pacotes com 8 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 centímetros de largura, complemento: a empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a portaria 1.480 do ministério da saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.	280	pacote	R\$ 19,50	R\$ 5.460,00
52	Papel higiênico rolo 30 metros – fardo com 64 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples; acabamento picotado; na cor branca.	7070	fardo	R\$ 113,76	R\$ 804.283,20
53	Papel higiênico: comum, folha simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, com distribuição de fibra homogênea, branco, gramatura entre 20 a 21 g/m2, em rolo com no mínimo 10 cm de largura e 30 m de comprimento, tubete com diâmetro interno mínimo de 4,4 cm, acondicionado em fardo com 16 pacotes com 4 rolos;	518	fardo	R\$ 30,32	R\$ 15.705,76
54	Papel toalha 2 dobras - fardo com 1250 folhas especificação técnica: toalha de papel - tipo lisa; apresentação em 2 (duas) dobras; medindo 23 cm x 21cm; de primeira qualidade; na cor creme.	1708	unidade	R\$ 15,17	R\$ 25.910,36
55	Papel toalha 3 dobras - fardos com 1250 folhas, especificação técnica: toalha de papel - tipo gofrada; apresentação 3 (três) dobras; medindo 22,5cm x 22, 5cm; de primeira qualidade; na cor branca.	280	unidade	R\$ 21,55	R\$ 6.034,00
56	Pilha palito	1680	par	R\$ 8,66	R\$ 14.548,80

57	Prato Cumbuca Funda Descartável 12 cm, pacote com 10 unidades.	5600	pacote	R\$ 11,51	R\$ 64.456,00
58	Prato plástico descartável – pacote com 10 unidades, 21cm raso, produzido em poliestireno, conforme ABNT.	5600	pacote	R\$ 11,51	R\$ 64.456,00
59	Refil de mop: (tiras em tecido amarelo de grande absorção, ideal para lavar, limpar, torcer e secar todos os tipos de pisos, podendo ser usado com alvejante, resistente a água sanitária e todo tipo de -detergente);	168	unidade	R\$ 46,80	R\$ 7.862,40
60	Removedor de cera - 5 litros (l) - especificação técnica: removedor de cera - a base de carbonato de sódio, butoxietanol etc. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto e número do lote. Produto removedor de camadas de gorduras vegetais, animais, minerais, ceras e acabamentos de piso, composição: carbonato de sódio, butoxietanol, nonilfenoletoxilado 95, monoetanolamina, hidróxido de sódio. Produto totalmente solúvel em água; com ph 12,5 mais ou menos 0,5.	42	unidade	R\$ 165,75	R\$ 6.961,50
61	Restaurados de brilho - 5 litros especificação técnica: restaurador de brilho - para todos os tipos de piso; composto de polímeros, agentes coalescentes; agentes nivelantes, agentes conservantes; agentes plastificantes; tipo antiderrapante, pronto para uso. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências.	42	unidade	R\$ 222,30	R\$ 9.336,60
62	Rodo de alumínio - base de 60 centímetros especificação técnica: rodo – base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 (sessenta) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros.	4298	unidade	R\$ 31,41	R\$ 135.000,18
63	Rodo de alumínio - base de 75 centímetros especificação técnica: rodo – base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 75 (setenta e cinco) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	70	unidade	R\$ 32,39	R\$ 2.267,30
64	Sabão em barra de 01kg. Caixa c/ 10 Unidades	1120	caixa	R\$ 169,65	R\$ 190.008,00
65	Sabão em barra glicerinado de 01kg. Caixa c/ 10 Unidades	150	caixa	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00
66	Sabão em barra glicerinado de 200gr pct c/ 05 Unidades	30	pacote	R\$ 54,05	R\$ 1.621,50
67	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas, caixa c/ 24 unid.	5650	caixa	R\$ 151,55	R\$ 856.257,50

68	Sabonete líquido - 5 litros, especificação técnica: sabonete líquido – neutro; antisséptico. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade do produto e do número do lote; sabonete concentrado com base perolada.	112	unidade	R\$ 43,23	R\$ 4.841,76
69	Sabonete líquido concentrado - 5 litros (l) especificação técnica: sabonete líquido - neutro; concentrado. Complemento: na embalagem deverá constar a data de fabricação, de validade e número do lote.	112	unidade	R\$ 43,23	R\$ 4.841,76
70	Saco branco, em algodão alvejado	280	unidade	R\$ 5,42	R\$ 1.517,60
71	Saco para lixo 100 litros – pacotes com 100 unidades. Especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 100 litros (1050mm x 750mm x 0,12mm de espessura)	1848	pacote	R\$ 75,66	R\$ 139.819,68
72	Saco para lixo 30 litros – pacotes com 100 unidades especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 30 litros (300mm x 750mm x 0,12mm de espessura)	11480	pacote	R\$ 72,74	R\$ 835.055,20
73	Saco para lixo 50 litros – pacotes com 100 unidades especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 50 litros (63mm x 80mm x 0,12mm de espessura)	1428	pacote	R\$ 75,66	R\$ 108.042,48
74	Saco para lixo 60 litros – pacotes com 100 unidades especificação técnica: cor azul; para lixo; 60 litros (750mm x 600mm x 0,10mm de espessura)	1400	pacote	R\$ 72,74	R\$ 101.836,00
75	Saco plástico transparente: para acondicionar alimentos – (rolos com 50 unidades de 3kg);	140	unidade	R\$ 19,50	R\$ 2.730,00
76	Saponáceo em pó, acondicionado em recipiente com 300 gramas. Pct c/ 12 unid.	112	caixa	R\$ 122,85	R\$ 13.759,20
77	Selador - 5 litros - especificação técnica: selador - para piso; cor: âmbar claro; acabamento: semibrilho. Composição: bicomponente epóxi; para uso interno e externo. Complemento: selador bicomponente epóxi com alto poder de aglutinação e penetração. Para superfícies oxidadas isentas de óleo e graxas. Proporciona um reforço no substrato oxidado, melhorando a adesão da camada de tinta subsequente, sendo igualmente efetivo no reforço, selagem e aglutinação do concreto e alvenaria em todos os ambientes industriais.	14	unidade	R\$ 222,30	R\$ 3.112,20
78	Soda caustica	1120	caixa	R\$ 241,80	R\$ 270.816,00

79	Vassoura de pelo - base de 60 centímetros especificação técnica: vassoura – com cerdas de pelo sintético; com base de 60 (sessenta) centímetros; com cabo de madeira.	140	unidade	R\$ 34,71	R\$ 4.859,40
80	Vassoura doméstica: com cerdas em polipropileno, medindo no mínimo 9 cm, injetadas a uma base plástica revestida com capa externa plástica, com cabo em madeira, plastificado, encaixado na base através de rosca plástica, medindo no mínimo 120 cm de comprimento	140	unidade	R\$ 32,76	R\$ 4.586,40
81	Vassoura para vaso sanitário – cabo de 17 centímetros (cm) especificação técnica: escova para limpeza - com cerdas de nylon; para limpeza em geral; cabo em plástico medindo 17 cm, aproximadamente.	168	unidade	R\$ 10,73	R\$ 1.802,64
82	Vassoura piaçava - base de 20 centímetros especificação técnica: vassoura – com cerdas de piaçava; com base de 20 (vinte) centímetros; com cabo de madeira.	8540	unidade	R\$ 17,55	R\$ 149.877,00
83	Vassourão	7000	unidade	R\$ 21,90	R\$ 153.300,00
84	Vassourinha	2800	unidade	R\$ 9,44	R\$ 26.432,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.229.314,34

Valor global da proposta:

R\$9.229.314,34

nove milhões e duzentos e vinte e nove mil e trezentos e quatorze reais e trinta e quatro centavos

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 3.555/2000, da Lei nº 8.666/93, Propomos o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e às suas especificações.

Declaramos expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

Belém/PA, 30 de março de 2023.


INOVA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 45.712.037/0001-80
JOÃO BATISTA DA SILVA ARAUJO
RG: 3389913 – CPF: 653.356.602-44

Proprietário



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual. 15.374.330-1
End. PSG Dois de Junho, 5A - Castanheira - Belém/PA CEP. 66.645-105
Fone: (091) 3351-4902 / 99602-1009 - Email. cmartins.jr@hotmail.com

MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ: 15.459.519/0001-00. INSC. EST.: 15.374.330-1 INSC. MUNICIPAL: 212629-8
ENDEREÇO: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 5 A - BAIRRO: CASTANHEIRA- BELÉM/PA - CEP: 66.645.105
TEL/FAX: (91) 3351-4902
E-MAIL: cmartins.jr@hotmail.com
DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:
BANCO 037 - BANPARÁ AGENCIA: 0053 CONTA CORRENTE: 394.116-7
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
À
SECRETARIA MUNICIPAL DE CHAVES

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sas., nossa proposta de preços ,declarando que:

Nº	ESPECIFICAÇÃO TECNICA	Unid	Quant	V. unit	V. Total
1	Álcool etílico hidratada (gel 70%), neutralizante, espessante, desnaturaste e água deionizada, condicionado em recipiente plástico de 500ml, cx c/ 24 unid.	caixa	980	R\$ 392,40	R\$ 384.552,00
2	Água sanitária, com composição e concentração mínimas de: - hipoclorito de sódio: 2% (p/p) de cloro ativo; -ph do produto puro: máximo 13,5; -ph de uma solução a 1% (p/p): máximo 11,5; -volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rotulo; em embalagem com 1 litros de produto; - validade mínima de 06 meses. Caixa c/ 12 unidades. Documento comprobatório do registro na secretaria de vigilância sanitária do ministério da saúde, conforme legislação em vigor.	caixa	1690	R\$ 62,78	R\$ 106.098,20
3	Álcool etílico (etanol): 70% INPM em frasco com 500ml;	unidade	4480	R\$ 13,59	R\$ 60.883,20
4	Álcool Gel 70º higienizador mãos antisséptico 70% 440Gr (CX c/ 12 unidades de 1 litro)	caixa	1134	R\$ 473,40	R\$ 536.835,60
5	Álcool Gel 70º higienizador mãos antisséptico 70% 440Gr (CX c/ 12 unidades de 500 ml)	caixa	1148	R\$ 211,68	R\$ 243.008,64
6	Álcool líquido 96º 1lt - cx c/ 12unid.	caixa	1120	R\$ 259,20	R\$ 290.304,00
7	Balde de plástico - 10 litros(l) especificação técnica: balde – capacidade para 10 (dez) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	unidade	434	R\$ 22,68	R\$ 9.843,12
8	Balde plástico - 15 litros, especificação técnica: balde – capacidade para 15 (quinze) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	unidade	420	R\$ 29,88	R\$ 12.549,60
9	Cera líquida: para piso frio (base água), antiderrapante, incolor, com composição e concentração mínimas de teor de sólidos: 12%; volume mínimo 99% do declarado na embalagem ou rótulo em embalagem com 750 ml do produto.	unidade	56	R\$ 39,42	R\$ 2.207,52
10	Cesto telado 10lt	unidade	1442	R\$ 12,01	R\$ 17.318,42
11	Colher descartável – pacote com 50 unidades	pacote	5600	R\$ 6,12	R\$ 34.272,00
12	Copo descartável 180 mililitros (ml)– pacote com 100 unidades: especificação técnica: copo descartável - em plástico; com capacidade de 180 mililitros; massa mínima de 1,98 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da nbr 14865/2002.	pacote	8400	R\$ 7,88	R\$ 66.192,00

13	Copo descartável 200 mililitros (ml) – pacote com 100 unidades - especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 200 mililitros; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme nbr 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da nbr 14865/2002.	pacote	13580	R\$ 9,32	R\$ 126.565,60
14	Copo descartável 250 mililitros (ml) – pacote com 100 unidades	pacote	8400	R\$ 9,34	R\$ 78.456,00
15	Copo descartável 300 mililitros (ml) – pacote com 100 unidades	pacote	8400	R\$ 21,60	R\$ 181.440,00
16	Copo descartável 50 mililitros – pacote com 100 unidades: especificação técnica: copo descartável - em plástico; com capacidade de 50 mililitros; massa mínima de 0,75 gramas; resistência mínima de 1,63n; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme nbr 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da nbr 14865/2002.	pacote	12880	R\$ 12,22	R\$ 157.393,60
17	Copo descartável para sobremesa de 100 ml, pacote com 100 unidades	pacote	7000	R\$ 14,40	R\$ 100.800,00
18	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 1 litro.caixa c/ 12 unids.	caixa	1540	R\$ 87,48	R\$ 134.719,20
19	Desodorizador de ambiente 400ml	unidade	560	R\$ 13,90	R\$ 7.784,00
20	Desodorizador de ambiente Spray 360 ml cx c/ 12 unid.	caixa	5044	R\$ 166,79	R\$ 841.288,76
21	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias – caixa com 12 unidades – contém 1 gancho e 1 pedra de 35g.	caixa	462	R\$ 35,82	R\$ 16.548,84
22	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas, caixa c/ 50 unid.	caixa	42	R\$ 162,00	R\$ 6.804,00
23	Detergente - 500 mililitros (ml) - especificação técnica: detergente – líquido; neutro, complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto. O produto deverá ser biodegradável, testado dermatologicamente.	unidade	2170	R\$ 2,50	R\$ 5.425,00
24	Detergente concentrado - 5 litros (l) - quantidade: 10 (dez) galões de 5 (cinco) litros. Código: 76127-3, especificação técnica: detergente - líquido e concentrado; neutro, complemento: com diluição 1/20 e concentração de tensoativo aniônico entre 10% a 15%. A concentração do produto deverá ser comprovada através do formulário de petição de notificação ou pelo certificado de registro emitido pela ANVISA. Na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto.	caixa	56	R\$ 299,00	R\$ 16.744,00
25	Detergente líquido neutro, para lavar louça, com composição e concentração mínimas de: -sulfonato de alquilbenzeno linear (las) como lauril benzeno sulfonato de sódio: 4,5% (p/p); -ph do produto puro: 6,0 a 8,0; -volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rotulo; em embalagem com 500 ml de produto.	frasco	1260	R\$ 2,50	R\$ 3.150,00
26	Embalagem descartável de alumínio para alimentação	unidade	4200	R\$ 3,55	R\$ 14.910,00
27	Escova plástica para lavar roupa com cerdas de nylon tamanho médio c/ 12 unid.	caixa	170	R\$ 49,90	R\$ 8.483,00
28	Escova sanitária com suporte	unidade	840	R\$ 5,89	R\$ 4.947,60

29	Esponja de lã de aço: (embalagem de 60g com 8 unidades cada)	pacote	308	R\$ 4,84	R\$ 1.490,72
30	Esponja de louça: Caixa com 30 unidades composta de espuma de poliuretano amarelo e manata abrasiva verde - 109mm x 20mm.	caixa	1260	R\$ 54,00	R\$ 68.040,00
31	Flanela 28 x 38	unidade	1680	R\$ 5,89	R\$ 9.895,20
32	Flanela para pó medindo aproximadamente 130x240 mm cor abóbora.	unidade	448	R\$ 6,89	R\$ 3.086,72
33	Garfo descartável - pacote com 50 unidades	pacote	12642	R\$ 6,12	R\$ 77.369,04
34	Guardanapo de papel 33x30centímetros – pacote com 100 unidades especificação técnica: guardanapo – confeccionado em papel absorvente em folha simples; medindo 33 x 30 centímetros. Complemento: na embalagem deverá constar data da fabricação e da validade	pacote	168	R\$ 5,76	R\$ 967,68
35	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água, embalagem de 300ml. Caixa c/ 12 und.	caixa	2950	R\$ 243,00	R\$ 716.850,00
36	Limpa pedras concentrado - 5 litros (l) - especificação técnica: limpa pedras - para remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; composto de tensoativo aniônico, mistura ácida, conservante; pigmento e veículo aquoso	unidade	280	R\$ 167,40	R\$ 46.872,00
37	Limpa vidros: (embalagem de 500ml, spray)	unidade	392	R\$ 27,90	R\$ 10.936,80
38	Lixeira plástica com pedal - 13 litros (l) - especificação técnica: lixeira (consumo) - de polipropileno; com tampa e pedal; formato retangular; capacidade de 15 litros, complemento: com cantos arredondados e estanque	unidade	280	R\$ 59,99	R\$ 16.797,20
39	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água, caixa c/ 24 unid.	caixa	168	R\$ 110,52	R\$ 18.567,36
40	Luva de borracha - tamanho médio - especificação técnica: luva para segurança - confeccionada em borracha; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, complemento: luva de segurança confeccionada em vinil, reutilizável, descartável, ambidestra, estilo fino, 1,27 milímetros de espessura, tamanho médio.	caixa	140	R\$ 100,80	R\$ 14.112,00
41	Luva de borracha: para uso doméstico, espessura mínima 0,55 mm, tamanho grande, caixa c/ 100 unid.	caixa	630	R\$ 38,00	R\$ 23.940,00
42	Luva de borracha: para uso doméstico, espessura mínima de 0,55 mm, tamanho médio.	caixa	630	R\$ 38,00	R\$ 23.940,00
43	Luva de borracha: para uso doméstico, espessura mínima de 0,55 mm, tamanho pequeno.	caixa	630	R\$ 38,00	R\$ 23.940,00
44	Mascara cirúrgica descartável tripla caixa com 50 unidades , com qualidade muito boa, mascara descartável facial de proteção pessoal, consiste em clip nasal e laças auriculares.	caixa	2870	R\$ 20,00	R\$ 57.400,00
45	Mop Giratório com Balde Microfibras Bettanin Novíça – plástico, capacidade em uso – 06L – capacidade total 1	unidade	10	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
46	Pá para lixo uso doméstico - cabo de 40 centímetros especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40(quarenta) centímetros.	unidade	3234	R\$ 17,82	R\$ 57.629,88
47	Palha de aço nº 0 – pacote com 20 unidades - especificação técnica: palhas de aço - em pacote; número 0 (zero)	pacote	1414	R\$ 67,50	R\$ 95.445,00
48	Pano de chão de algodão - 45 x 85 centímetros(cm) especificação técnica: pano de chão – de algodão; medindo 45 x 85 centímetros	unidade	3640	R\$ 5,80	R\$ 21.112,00

49	Papel higiênico interfoliado – caixa com 10.000 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha interfoliada, simples, 100% celulose virgem; acabamento gofrado; na cor branca, complemento: alta absorção, isento de impurezas, não reciclado, medindo 20,7 x 11 centímetros, com variação aceitável até 01 centímetros, pacotes de 250 folhas.	pacote	70	R\$ 23,99	R\$ 1.679,30
50	Papel higiênico rolo 300 metros (m) – pacote com 8 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 centímetros de largura,	pacote	434	R\$ 10,01	R\$ 4.344,34
51	Papel higiênico rolo 500 metros (m) – pacotes com 8 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 centímetros de largura, complemento: a empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a portaria 1.480 do ministério da saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.	pacote	280	R\$ 18,00	R\$ 5.040,00
52	Papel higiênico rolo 30 metros – fardo com 64 unidades - especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples; acabamento picotado; na cor branca.	fardo	7070	R\$ 105,01	R\$ 742.420,70
53	Papel higiênico: comum, folha simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, com distribuição de fibra homogênea, branco, gramatura entre 20 a 21 g/m2, em rolo com no mínimo 10 cm de largura e 30 m de comprimento, tubete com diâmetro interno mínimo de 4,4 cm, acondicionado em fardo com 16 pacotes com 4 rolos;	fardo	518	R\$ 27,99	R\$ 14.498,82
54	Papel toalha 2 dobras - fardo com 1250 folhas especificação técnica: toalha de papel - tipo lisa; apresentação em 2 (duas) dobras; medindo 23 cm x 21cm; de primeira qualidade; na cor creme.	unidade	1708	R\$ 14,00	R\$ 23.912,00
55	Papel toalha 3 dobras - fardos com 1250 folhas, especificação técnica: toalha de papel - tipo gofrada; apresentação 3 (três) dobras; medindo 22,5cm x 22, 5cm; de primeira qualidade; na cor branca.	unidade	280	R\$ 19,89	R\$ 5.569,20
56	Pilha palito	par	1680	R\$ 7,99	R\$ 13.423,20
57	Prato Cumbuca Funda Descartável 12 cm, pacote com 10 unidades.	pacote	5600	R\$ 10,62	R\$ 59.472,00
58	Prato plástico descartável – pacote com 10 unidades, 21cm raso, produzido em poliestireno, conforme ABNT.	pacote	5600	R\$ 10,62	R\$ 59.472,00
59	Refil de mop: (tiras em tecido amarelo de grande absorção, ideal para lavar, limpar, torcer e secar todos os tipos de pisos, podendo ser usado com alvejante, resistente a água sanitária e todo tipo de -detergente);	unidade	168	R\$ 43,20	R\$ 7.257,60
60	Removedor de cera - 5 litros (l) - especificação técnica: removedor de cera - a base de carbonato de sódio, butoxietanol etc. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto e número do lote. Produto removedor de camadas de gorduras vegetais, animais, minerais, ceras e acabamentos de piso, composição: carbonato de sódio, butoxietanol, nonilfenoletoxilado 95, monoetanolamina, hidróxido de sódio. Produto totalmente solúvel em água; com ph 12,5 mais ou menos 0,5.	unidade	42	R\$ 153,00	R\$ 6.426,00
61	Restaurados de brilho - 5 litros especificação técnica: restaurador de brilho - para todos os tipos de piso; composto de polímeros, agentes coalescentes; agentes nivelantes, agentes conservantes; agentes plastificantes; tipo antiderrapante, pronto para uso. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências.	unidade	42	R\$ 205,20	R\$ 8.618,40
62	Rodo de alumínio - base de 60 centímetros especificação técnica: rodo – base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 (sessenta) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros.	unidade	4298	R\$ 29,00	R\$ 124.642,00
63	Rodo de alumínio - base de 75 centímetros especificação técnica: rodo – base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 75 (setenta e cinco) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	unidade	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
64	Sabão em barra de 01kg. Caixa c/ 10 Unidades	caixa	1120	R\$ 156,60	R\$ 175.392,00

65	Sabão em barra glicerinado de 01kg. Caixa c/ 10 Unidades	caixa	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
66	Sabão em barra glicerinado de 200gr pct c/ 05 Unidades	pacote	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
67	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas, caixa c/ 24 unid.	caixa	5650	R\$ 139,90	R\$ 790.435,00
68	Sabonete líquido - 5 litros, especificação técnica: sabonete líquido – neutro; antisséptico. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade do produto e do número do lote; sabonete concentrado com base perolada.	unidade	112	R\$ 39,91	R\$ 4.469,92
69	Sabonete líquido concentrado - 5 litros (l) especificação técnica: sabonete líquido - neutro; concentrado. Complemento: na embalagem deverá constar a data de fabricação, de validade e número do lote.	unidade	112	R\$ 39,91	R\$ 4.469,92
70	Saco branco, em algodão alvejado	unidade	280	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00
71	Saco para lixo 100 litros – pacotes com 100 unidades. Especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 100 litros (1050mm x 750mm x 0,12mm de espessura)	pacote	1848	R\$ 69,84	R\$ 129.064,32
72	Saco para lixo 30 litros – pacotes com 100 unidades especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 30 litros (300mm x 750mm x 0,12mm de espessura)	pacote	11480	R\$ 67,14	R\$ 770.767,20
73	Saco para lixo 50 litros – pacotes com 100 unidades especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 50 litros (63mm x 80mm x 0,12mm de espessura)	pacote	1428	R\$ 69,84	R\$ 99.731,52
74	Saco para lixo 60 litros – pacotes com 100 unidades especificação técnica: cor azul; para lixo; 60 litros (750mm x 600mm x 0,10mm de espessura)	pacote	1400	R\$ 67,14	R\$ 93.996,00
75	Saco plástico transparente: para acondicionar alimentos – (rolos com 50 unidades de 3kg);	unidade	140	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00
76	Saponáceo em pó, acondicionado em recipiente com 300 gramas. Pct c/ 12 unid.	caixa	112	R\$ 113,40	R\$ 12.700,80
77	Selador - 5 litros - especificação técnica: selador - para piso; cor: âmbar claro; acabamento: semibrilho. Composição: bicomponente epóxi; para uso interno e externo. Complemento: selador bicomponente epóxi com alto poder de aglutinação e penetração. Para superfícies oxidadas isentas de óleo e graxas. Proporciona um reforço no substrato oxidado, melhorando a adesão da camada de tinta subsequente, sendo igualmente efetivo no reforço, selagem e aglutinação do concreto e alvenaria em todos os ambientes industriais.	unidade	14	R\$ 205,20	R\$ 2.872,80
78	Soda caustica	caixa	1120	R\$ 223,20	R\$ 249.984,00
79	Vassoura de pelo - base de 60 centímetros especificação técnica: vassoura – com cerdas de pelo sintético; com base de 60 (sessenta) centímetros; com cabo de madeira.	unidade	140	R\$ 32,04	R\$ 4.485,60
80	Vassoura doméstica: com cerdas em polipropileno, medindo no mínimo 9 cm, injetadas a uma base plástica revestida com capa externa plástica, com cabo em madeira, plastificado, encaixado na base através de rosca plástica, medindo no mínimo 120 cm de comprimento	unidade	140	R\$ 30,24	R\$ 4.233,60
81	Vassoura para vaso sanitário – cabo de 17 centímetros (cm) especificação técnica: escova para limpeza - com cerdas de nylon; para limpeza em geral; cabo em plástico medindo 17 cm, aproximadamente.	unidade	168	R\$ 9,90	R\$ 1.663,20
82	Vassoura piaçava - base de 20 centímetros especificação técnica: vassoura – com cerdas de piaçava; com base de 20 (vinte) centímetros; com cabo de madeira.	unidade	8540	R\$ 16,20	R\$ 138.348,00
83	Vassourão	unidade	7000	R\$ 20,21	R\$ 141.470,00
84	Vassourinha	unidade	2800	R\$ 8,71	R\$ 24.388,00
	TOTAL				R\$ 8.519.202,94

VALOR DA PROPOSTA R\$ 8.519.202,94 (OITO MILHOES E QUINHENTOS E DEZENOVE MIL E DUZENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

DECLARAMOS TOTAL ACEITAÇÃO A TODAS AS NORMAS DA PRESENTE.

PROCEDENCIA NACIONAL/GARANTIA 12 MESES.

Os preços praticados em nossa proposta encontram-se em conformidade aquele praticado no mercado.

Belém, 30 de março de 2023



MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI

CNPJ: 15.459.519/0001-00